
Recepción de Ofertas

Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 416.802,08 EUR.
Importe 183.904,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.371,14 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/01/2019 durante 24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente (A02018349)-2019-0-026
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2018 a
las 10:15 horas.

Suministro de material diverso para los laboratorios de Transfusión y Hematología.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dbFwO%2FrpdB57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5000442C
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dbFwO%2FrpdB57h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Hospital Clínico Universitario "Lozano Blesa" (Sala de
juntas, planta 1)

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza ES [1]

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2018 a las 09:00 horas

Registro Gral. del H.C.U. Lozano Blesa

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2018 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/07/2018



Presupuesto base de licitación
Importe 8.194,1 EUR. [2]
Importe (sin impuestos) 6.771,98 EUR.

Clasificación CPV
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Presupuesto base de licitación
Importe 908 EUR.
Importe (sin impuestos) 750,41 EUR.

Clasificación CPV
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Objeto del Contrato: Suministro de material diverso para los laboratorios de Transfusión y Hematología.

Valor estimado del contrato 416.802,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 183.904,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.371,14 EUR.

Clasificación CPV
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Lote 1: antisueros Anti A/B

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver PCAP

Lote 2: Inmunoelectroforesis

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Presupuesto base de licitación
Importe 77.394,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.154,17 EUR.

Clasificación CPV
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Presupuesto base de licitación
Importe 5.455,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.509 EUR.

Clasificación CPV
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Cifra anual de negocio - Ver PCAP

Lote 3: Antisueros Transfusión

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver PCAP

Lote 4: Material diverso para Hematología

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver PCAP

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Cifra anual de negocio - Ver PCAP [3]

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificación
: OtrosSubtipo Criterio [4]

: 15Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio [5]
: 36Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: 49Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Eliminado donde se decía

Nombre España
[2]Donde se decía ' 8.194,1 EUR. ' ahora se dice ' 8.194,1 EUR. '
[3]Se añade información en

Ver PCAP
[4]Se añade información en

Subtipo Criterio Otros
[5]Se añade información en

Subtipo Criterio Otros
[5]Eliminado donde se decía
[7]Eliminado donde se decía

1
[8]Eliminado donde se decía

2
[9]Eliminado donde se decía

3
[10]Eliminado donde se decía

4

ID 435085-1540196112757 |  2018-438029 | Mon, 22 Oct 2018 10:15:31:415 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78942642817712346389678838814282109436 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=528c8b1e-bd41-4fa3-ba23-6d2d49850892

